
 

Deliberazione  58/24 Verbale di Giunta 7/2024 Camera di Commercio Pistoia-Prato
 

Deliberazione n. 58/24 Verbale del 25.06.2024 
 
 
Oggetto: FIRENZE FIERA S.P.A. ASSEMBLEA ORDINARIA DEI SOCI DEL 26/07/2024 
 
 

Sull’argomento relaziona il Presidente. 

Firenze Fiera s.p.a. ha trasmesso l’avviso di convocazione dell’assemblea dei soci per il giorno 
27 giugno 2024 alle ore 11:00 in prima convocazione e per il giorno 26 luglio alla stessa ora in 
seconda convocazione, per discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno, costituito da un 
unico punto: 

1. Bilancio di esercizio al 31 dicembre 2023. 

La società ha trasmesso il bilancio, corredato dalla nota integrativa, dalla relazione sulla 
gestione e dalle relazioni del collegio sindacale e della società di revisione. 

L’esercizio 2023 ha segnato per Firenze Fiera la piena ripresa dell’attività dopo la crisi dovuta 
agli effetti della pandemia da Covid-19, chiudendo con un utile di 360.000 euro e quasi venti milioni 
di fatturato. Sebbene i risultati siano incoraggianti, occorre richiamare l’attenzione su quanto 
indicato dagli amministratori nel paragrafo della nota integrativa “Valutazione degli amministratori 
in merito al presupposto della continuità aziendale”, sul quale vi è un richiamo di informativa sia 
nella relazione della società di revisione che in quella del collegio sindacale. Gli amministratori 
hanno valutato che le risorse finanziarie disponibili saranno sufficienti a garantire la continuità 
aziendale per un periodo di almeno dodici mesi, ma evidenziano i rischi per l’equilibrio economico 
finanziario e la necessità di rivedere il piano industriale che tenga conto degli eventi intercorsi, 
quali la ridefinizione del canone di concessione della Fortezza, del programma dei lavori di 
ristrutturazione dei padiglioni e del fabbisogno di risorse umane.   

 
Segue una breve discussione, al termine della quale, 

 

LA GIUNTA 
 

UDITO il relatore; 
 
VISTA la Legge 29 dicembre 1993 n. 580 recante il riordino delle camere di commercio, industria, 
artigianato e agricoltura e sue successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 25 novembre 2016 n. 219 recante “Attuazione della delega di cui 
all’articolo 10 della Legge 7 agosto 2015 n. 124 per il riordino delle funzioni e del funzionamento 
delle Camere di commercio industria artigianato e agricoltura”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 19 agosto 2016, n. 175 “Testo unico in materia di società a 
partecipazione pubblica”; 
 
VISTO il vigente Statuto della Camera di Commercio di Pistoia-Prato; 
 
ATTESO che la Camera è socia di Firenze Fiera s.p.a., con n. 253.982 azioni ordinarie 
(corrispondenti al 4,6183% del capitale sociale);  
 
VISTO l’avviso di convocazione dell’assemblea dei soci (PG 0024662/E del 17.06.2024) ed il 
relativo ordine del giorno; 
 
VISTA la documentazione trasmessa con l’avviso di convocazione e con successiva nota del 21 
giugno 2024 (PG 25782/E del 25/06/2024); 
 



 

Deliberazione  58/24 Verbale di Giunta 7/2024 Camera di Commercio Pistoia-Prato
 

VISTO lo statuto della Società Firenze Fiera s.p.a.; 
 
ATTESO che nel piano di razionalizzazione delle partecipazioni societarie adottato dalla Giunta 
camerale con delibera n. 122/2023 del 5.12.2023 a norma dell’articolo 20 del sopra citato Testo 
Unico, la partecipazione in Firenze Fiera s.p.a. è stata considerata da mantenere con azioni di 
monitoraggio finalizzato alla verifica del recupero dell’equilibrio economico/finanziario; 
 
TENUTO conto dei principi di efficiente gestione, tutela della concorrenza e del mercato e 
razionalizzazione della spesa pubblica di cui all’art. 1 del Testo Unico citato, e VALUTATA la 
proposta in relazione ad eventuali profili di pregiudizio al valore della partecipazione; 
 
VISTE le relazioni del collegio sindacale e della società di revisione in ordine all’assenza di motivi 
ostativi alla approvazione del bilancio di esercizio al 31/12/2023 e alla destinazione dell’utile di 
esercizio; 
 

All’unanimità, 
 

DELIBERA 
 

• di partecipare all’assemblea dei soci di Firenze Fiera s.p.a., convocata in seconda 
convocazione per il giorno 26 luglio 2024 alle ore 11.00; 

 

• di approvare il bilancio di esercizio al 31/12/2023 e la proposta di destinazione dell’utile di 
esercizio 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  IL PRESIDENTE 

(Catia Baroncelli) (Dalila Mazzi) 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Documento informatico originale sottoscritto con firma digitale, conformemente alle Regole tecniche di cui al DPCM 22 
febbraio 2013, e conservato secondo le Regole tecniche concernenti la formazione, protocollazione, gestione e 
conservazione dei documenti informatici, adottate da AGID in attuazione del CAD. 


		2024-06-25T14:52:23+0000
	BARONCELLI CATIA


		2024-06-25T15:07:57+0000
	MAZZI DALILA




